
     

        

 

 

 

 

 
 

本部から 

 新本部始動から 2 か月が経ち、第 1 回のわくわく実行委員会の開催や、役員の研修会への参

加など、少しずつ活動の幅も広がってきています。 

 引き続き、PTA 活動にご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 
学年委員会から 
 この時期、本来であれば秋の行事に向けていろいろと準備する多忙な期間ですが、感染状況等

を見ながら、安全な委員会活動をしていきます。引き続きご協力をお願いいたします。 
成人教育委員会から   
 6 月末に PTA 研修講座に副委員長が参加しました。 

 子供達のスマートフォン普及で、トラブルなどの問題についての研修でした。契約者の親が

ルールを決め、子供に任せずしっかりと話し合うことが大切と思ったとのことです。 

広報委員会から   
 PTA 広報誌「まつぼっくり 129 号」を発行することができました。ご協力いただいた皆

さま、ありがとうございました。 

 これからは、130 号の作成に向けて撮影をしてまいります。ご協力のほど、よろしくお願

いします。 

校外指導委員会から   
 日頃から皆様には、ご協力いただき、大変ありがたく思っております。 

 5 月から始まっております見守り活動、パトロールは、引き続き継続してまいります。7 月

も定例会を開き、さらなる安全強化や今後開催予定の行事について協議してまいります。 

 最後に…毎朝児童の送迎時に、美化活動をしてくださっている保護者の方がいらっしゃいま

す。感謝申し上げます！！ 

 

～その他のお知らせ～ 

親と子の工作教室・アラカルト学園について 

 例年 7 月開催の「親と子の工作教室」と、8 月開催の「アラカルト学園」につきましては、残念なが

ら今年度も中止となりました。 

南林間文化祭の作品募集のお知らせ 

 11 月 13 日 14 日に南林間コミセンで開催予定の文化祭で、ポスターと標語を募集します。別途配

布されるお便りで詳細をご確認ください。 

 

 

 

  《発 行》      

西鶴間小学校ＰＴＡ    

会長  矢部 良輔     
 運営委員会だより 
       令和 3 年７月～No.3～ 
 

矢部会長より一言 

 じわじわと夏の暑さが迫る中、いよいよ東京オリンピックの開催が間近に迫り、必須といわ

れている、コロナワクチンの接種も始まりました。 

 また、同時に、子供達は学校の夏休みへと突入いたします。ご家庭でのコロナウイルス感染

予防対策も、万全にお願い申し上げます 

 私達 PTA の活動も本格始動しており、試行錯誤を重ね、前向きな活動を継続して参りますの

で、皆様ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=qKJrMp9C&id=5024744751361135DC82C06B93B45339EE94F099&thid=OIP.qKJrMp9CNzXpzjYt2x06LAEsDI&q=7%e6%9c%88+%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e3%81%ac%e3%82%8a%e3%81%88&simid=608019988853491148&selectedIndex=331
https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=qKJrMp9C&id=5024744751361135DC82C06B93B45339EE94F099&thid=OIP.qKJrMp9CNzXpzjYt2x06LAEsDI&q=7%e6%9c%88+%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e3%81%ac%e3%82%8a%e3%81%88&simid=608019988853491148&selectedIndex=331


6月活動報告 7・8月活動予定

本部 1　PTA会費集金 7/3　青少年健全育成講演会《中止》

8　運営委員会 7/6　運営委員会　校外地区活動費配布

23　大和市学校保健会講演会 7/10　4市PTA全校合同交流会《延期》

24　第1回PTA指導者研修講座（本部対象）8/31　わくわく実行委員会

　　　（オンライン）

25　市P連第1回代表者会 大和中学校区懇親会《中止》

29　わくわく実行委員会 アラカルト学園南中4校打合せ《中止》

親と子の工作教室《中止》

アラカルト学園《中止》

ふれあい実行委員会《中止》

*役員会随時 *役員会随時

学年 1　ＰＴＡ会費集金 7/6　運営委員会　定例会

8　 運営委員会 8/31　わくわく実行委員会

15　ベルマーク集計

29　わくわく実行委員会

*定例会随時 *定例会随時

成人教育 8　  運営委員会 7/6　  運営委員会

28　第2回ＰＴＡ指導者研修（成人対象） 8/31　わくわく実行委員会

29　わくわく実行委員会

*定例会随時 *定例会随時

広報 　 　 広報誌「まつぼっくり」作成 7/6　運営委員会

8月　ラジオ体操　写真撮影《中止》

8　　運営委員会・定例会 8/31　わくわく実行委員会

15　 ベルマーク集計　写真撮影

下旬　広報誌「まつぼっくり」発刊

29　 わくわく実行委員会

*定例会随時 *定例会随時

校外指導 8　運営委員会・定例会 7/6　運営委員会・定例会

29　わくわく実行委員会 8月　ラジオ体操《中止》

8/31　わくわく実行委員会

*見守り随時 *見守り随時

*パトロール随時 *パトロール随時
 

 


